Khái quát kết quả phục hồi lễ hội Trò Trám năm 1993

2.3.1. Về xây miếu

Theo lời các cụ bô lão và những thành viên tham gia phục hồi lễ hội Trò Trám

năm 1993 kể lại: Ngày mồng 6 tháng 2 năm Quý Dậu (1993), miếu Trò chính thức

được khởi công xây dựng. Thay mặt Ủy ban nhân dân xã, ông Nguyễn Xuân Vần -

Phó chủ tịch Mặt trận Tổ quốc cuốc nhát cuốc đầu tiên động thổ. Nhân dân trong

xóm đóng góp ngày công lao động, tham gia xúc đất ở dưới ao lên đắp nền miếu và

phụ giúp các công việc trong quá trình xây dựng.